bonam formam per cancellariam.

[III] [Tertium genus gravaminum.] 20

Secuntur gravamina super impedimento iurisdictio-

nis ecclesiastice.

Super primo articulo, ubi agitur, quod non permictunt, quod

prelati seu officiales eorum clericos et religiosos delinquentes in suis

diocesibus possint capere, — deliberetur; et in superioribus etiam de 25

hoc actum est, precipue in remedio provincie Auxitane 2
.

(F. 40 a
) Super secundo articulo, ubi agitur, quod inhibent,

ne in curia episcopali pro usuris, legatis, sacramentis et aliis casibus

ad ecclesiasticam iurisdictionem pertinentibus audeant respondere, —
provisum est, quia excommunicati sunt ipso facto per decretalem30

Quoniam de immunitate ec. Ii. VI 3
. — Aliquibus videtur, quod addatur,

quod prelati denuntient ipsos nominatim ; aliis videtur, quod fiat canon

generalis, quod prelati sub pena suspensionis a collatione beneficiorum

denuntient excommunicatos illos, qui ipso facto incidunt in sententiam

excommunicationis. 35

Super III articulo, quod inhibent laicis, ne aliqui coram iudice

1 C. 13 de electione et electi potestate in VI (I. 6).

2 Vgl. oben S. 406, Z. 7.

3 C. 4 de immunitate ecclesiarum in VI (III. 23).
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ecclesiastico conveniant vel conventi respondeant etc. — respondeatur

ut supra proximo.

Super IUI articulo, quod impediunt inhibendo mandata facta

per iudices ecclesiasticos recipi in terris suis, — provisum est per

5 dictum c. Quoniam.

Super V° articulo, ubi agitur de notariis etc. — prohibeatur.

Super VI articulo, ubi agitur de impedimento nuntiorum etc. —
provisum est supra ; et attendatur

,
quod in articulo agitur de impe-

dientibus nuntios et executores apostolice sedis, an expediat circa hoc
10 specialiter provideri.

Super VII articulo, ubi agitur, quod compellunt litigantes etc.

— provisum est supra.

Super VIII articulo
,

quod iudices seculares de iurepatronatus

beneficiorum vacantium cognoscentes impediunt, quominus iudices eccle-

15 siastici ponant yconomos ad custodiam fructuum etc., — provisum est

et tactum supra de huiusmodi articulo ; et loquendum est cum prelatis

illius provincie.

Super IX articulo , ubi agitur
,

quod impediunt iurisdictionem

ecclesiasticam , defendendo in possessione beneficiorum privatos et

20 amotos per iudices ecclesiasticos, — provideatur omnino , et denun-

tientur huiusmodi facientes excommunicati per ecclesiasticos iudices.

Videtur autem aliquibus, quod 1
fiat unus canon generalis in quo